А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  08.04.2021 г.                                          с. Лазо                                                  № 290

О введении на территории Лазовского муниципального округа
особого противопожарного режима

      В  связи  с  высокой пожарной опасностью на  территории Лазовского

муниципального  округа,  в  целях  повышения  контроля  за  лесопожарной

обстановкой  в  лесном  фонде  и  локализации  горения  сухой  растительности  на

территории округа и снижения возможного ущерба,  на основании Федерального

закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 №

69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в соответствии с п.8.11 решения Комиссии

по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению

пожарной безопасности Приморского края от 09.03.2021 года №19

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.  Ввести  с  09  апреля  2021  года  08-00  часов  на  территории  Лазовского

муниципального  округа   особый  противопожарный  режим  и  установить  местный

уровень реагирования.

2.  Для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации задействовать

силы и средства Лазовского звена Приморской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Принять  меры  по  обеспечению  защиты  населения  от  возникновения

чрезвычайной ситуации и организовать работы в соответствии с решением комиссии

Лазовского муниципального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 08 апреля 2021 года № 14 «О

введении  на  территории  Лазовского  муниципального  округа  особого

противопожарного режима»

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                          Ю.А. Мосальский

	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ